АСБЕСТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2024 г.    № 5/28____

г. Асбест

О режиме работы участковых избирательных комиссий

в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации

в 2024 году

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи

64 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» и

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 13 декабря 2023 г. № 142/1087-8 «О размерах и порядке

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а

также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации» Асбестовская городская территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Установить в период подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации в 2024 году следующий режим работы для

участковых избирательных комиссий:

1.1. с 1 марта по 14 марта 2024 года:

в рабочие дни с понедельника по пятницу - с 16.00 до 20.00 часов;

в выходные и нерабочие праздничные дни - с 10.00 до 14.00 часов;

1.2. 15 марта  - с 07.00 до 21.00 (14 часов);

1.3. 16 марта  - с 07.00 до 21.00 (14 часов);

1.4. 17 марта  - с 07.00 до 00.00 (17 часов);

1.5. 18 марта  - с 00.00 до 06.00 часов

 2

2. Председателям участковых избирательных комиссий организовать

работу комиссий в соответствии с установленным режимом работы.

3. Направить настоящее решение участковым избирательным

комиссиям и разместить на официальном сайте Асбестовской городской

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии Криничную М. В.

Председатель

Асбестовской городской

территориальной избирательной

комиссии

Т. А. Бабайлова

Секретарь

Асбестовской городской

территориальной избирательной

комиссии

М. В. Криничная